
Муниципальное казенное   общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 14 п. Надвоицы» 

186 430 Республика Карелия, Сегежский район, п. Надвоицы, ул. Ленина, д.9 «а» 

Телефон(факс) (881431)5-82-46 

ОГРН 1021000921149 ИНН 1006500604 КПП 100601001 

л/с 03063007450 в УФК по Сегежскому району по РК 

_____________________________________________________________________________ 

internat_14@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2023 г.                                                                                                                     №1 ОД 

 

«О создании комиссии по осуществлению Родительского 

контроля за качеством питания обучающихсяв столовой  

МКОУ «СКО школа – интернат №14 п. Надвоицы»  

в 2022 – 2023 учебном году»  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

01.03.2020 года № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., целях улучшения работы по 

организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022 – 2023 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

Председатель: 

Иванова Н.А. – директор МКОУ «СКО школа – интернат №14 п. Надвоицы»  

Члены комиссии: 

Хорошова Н.В. – заместитель директора по АХР, член комиссии; 

Комарова О.С. – ИП, питающая организация, член комиссии; 

Яшина А.Г. – представитель родительской общественности, член комиссии; 

Долинина В.А. – медицинская сестра, член комиссии; 

Горобцова А.Г. – ответственный за питание, член комиссии. 

2. Утвердить Порядокпроведения мероприятий по родительскому контролю 

заорганизацией питания обучающихся МКОУ «СКО школа – интернат №14 п. 

Надвоицы» (Приложение 1). 

3. Утвердить Порядок доступа законных представителей, обучающихся в помещения 

для приема пищиМКОУ «СКО школа – интернат №14 п. Надвоицы» (Приложение 

2). 

4. Утвердить Акт результатов мониторингаорганизации и качествапитания 

обучающихся МКОУ «СКО школа – интернат №14 п. Надвоицы» (Приложение 3). 




